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گلستان 
و مدیرانش  

■  بامسوولیت سردبیر

شورای  جلسه  در  گلستان  استاندار 
برنامه ریزی استان درباره مدیران گفته است: 
گلستان برای توسعه، به مدیران شجاع نیاز 
دارد.  زنگانه با تاکید اینکه همه آنهایی 
که نمی توانند در قطار توسعه گلستان 
برای توسعه استان گام بردارند از قطار 
پیاده شوند )ایسنا( نکته ای که استاندار 
گلستان درباره آن هشدار داده است. در 
واقع یک مشکل ساختاری است و تنها 
مساله گلستان نیست، یک معضل ملی 
است که سالها ساختار بوروکراسی با آن 
درگیر است و راهی جز اصلاح روشها 
برای آن نیست، واقعیت هم آن است که 
در بسیاری از موارد راست یا چپ بودن یا 
اصولگرا و اصلاح طلب بودن تنها دکانی 
است برای تسخیر مناصب و مدیریتها  
و البته پوشاندن نقاط ضعف مدیرانی 
که بدنبال راهی برای ماندگاری هستند، 
برای دور کردن ساخت اداری کشور از 
این مشکل بنیادین باید بوروکراسی را 
سیاست زدایی کرد و اولویت را به فن 
سالاران کاربلد سپرد و برای انتخاب آنها 
نیز باید احزاب قوی و کارآمد را میدان 
امور کشور،  اداره  برای جامعه و  تا  داد 
انسانهای کاردان و مدیر تربیت نمایند 
و پس از انتخاباتها، مسوولیت نظارت بر 
مدیران را بر عهده همان احزاب گذاشت، 
در واقع راهی جز اداره امور مبتنی بر 
خرد جمعی احزاب نیست تا احزاب 
برای حفظ اعتبار و جایگاه خود مراقب 
منتخبین باشند و البته در کنار آنها باید 
رسانه های فعال و مستقل وظیفه حرفه 
ای خود را انجام دهند، نظارت احزاب و 
نهادهای مدنی و رسانه ها  البته منافی 
نظارت ساختار دولتی نبوده و نیست اما 
تنها راه حلی است که بشر تا به امروز 
آن را تجربه کرده است والا همواره زمینه 
در  بسیاری  توان  که  اشخاصی  برای 
ظاهر فریبی و ادعاهای بی اعتبار دارند 
فراهم بوده و خواهد بود. مدیران ناتوان 
از درک توسعه متوازن، مدیران ناتوان در 
فهم مساله، مدیران نمایشی و سفارشی 
در فقدان حضور واقعی شهروندان در 
ساختار حکمرانی جولان می کنند و با 
تغییر دولتها هم رنگ عوض می کنند و 
حق ملت و دولت را برای توسعه پایدار 

ضایع می کنند.

یادداشت اول گام بلند گلستان
 برای مردمی سازی اقتصاد

یک میلیون و ۵۰۰ هزار متر 
مکعب سیلاب در گلستان مهار شد

 گلشن مهر-  گردش علمی نویسندگان 
کودک و نوجوان روزنامه گلشن مهر با بازدید 
از جنگل النگدره به انجام رسید. به گزارش 
خبرنگار گلشن مهر، دکتر محمد اسماعیل 
اسدی پژوهشگر بین المللی  خاک درباره 
وضعیت جنگل های هیرکانی و اهمیت آنها 
توضیح داد، دکتر اسدی گفت: استان گلستان  
بیست و یک درصد از ارزشمندترین جنگل 
های باستانی هیرکانی جهان را در خود جای 
داده است.  این استاد پژوهشگر ادامه داد: 
جنگل های هیرکانی یا جنگل های شمال 
ایران، نوار سبزی به طول هشتصد و پنجاه 
هکتار  مساحت ۱۸۵۰۰۰۰  به  و  کیلومتر 
هستند که از سواحل جنوبی دریای خزر 
)آستارا در گیلان( شروع و تا دره گلی داغی 
در مراوه تپه استان گلستان در ایران را پوشانده 
اند. نام این جنگل ها از نام قدیم گرگان که 
در گذشته هیرکان خوانده می شد و به معنی 
سرزمین گرگها است؛ برگرفته شده است. 
دکتر اسدی ادامه داد: جنگل های هیرکانی، 
برگ خزان  پهن  مانده جنگل های  باقی 
کننده از دوران سوم زمین شناسی )ترشیاری( 
هستند که فرآیند تکامل در آنها از 2۵  تا ۵۰ 
میلیون سال پیش به شکل طبیعی و پیوسته 
تاکنون ادامه یافته است که این روند پایدار و 
پیوسته تکامل، در میان جنگلهای پهن برگ 

خزان کننده در جهان بی نظیر است. اسدی 
تاکید کرد: با توجه به این پیشینه طولانی 
تکامل، تنوع زیستی موجود در این جنگلها  
منحصر به فرد و ویژه بوده و بسیار بالاتر از 
بوم سازگان های مشابه ثبت شده در فهرست 
میراث جهانی است. از جنگل های هیرکانی 
به عنوان مادر جنگل های جوان اروپا و شمال 
آمریکا یاد می شود زیرا با پایان دوران یخبندان 
و از میان رفتن جنگل های اروپا و شمال 
آمریکا به سبب دوره یخبندان، جنگلهای 
هیرکانی با وجود اقلیم معتدل ناشی از وجود 
دریای خزر و رشته کوههای البرز به حیات 
خود ادامه داده و پس از پایان دوره یخبندان 
گونه های گیاهی از این جنگل ها به اروپا و 
شمال آمریکا گسترش یافت؛ امروزه بسیاری 
از گونه های گیاهی موجود در این جنگل 
ها به شکل فسیل یا سنگواره در اروپا یافت 
می شوند به همین سبب از این جنگل ها 
به عنوان "فسیل زنده" یا "موزه طبیعی" 
یاد می شود.  دکتر اسدی درباره تنوع نوعی 
در جنگل های هیرکانی گفت: از گونه های 
درختی منحصر به فرد و فسیل هیرکانی 
باید به گونه انجیلی یا درخت آهنین اشاره 
کرد که با رنگ های شاخص طبیعی خود 
در پاییز چشم اندازی ویژه به این جنگل 
انجیلی،گونه  بخشد.  می  نظیر  بی  های 

گیاهی اندمیک جنگل های شمال ایران و 
از بازماندگان عصر یخبندان است و بعنوان 
ذخیره ژنتیکی شناخته می شود. این گونه 
عرض  این  در  توانسته  است  زیبا  بسیار 
جغرافیایی جان سالم به در ببرد و باید از 
بسیار  انجیلی  چوب  شود.  حفاظت  آن 
سخت است و از این حیث در زبان های 
خارجی  به چوب آهنین معروف است. 
نام آذری این درخت نیز، "دمیر آقاجی" هم 
معنا با نام انگلیسی به معنای چوب آهن 
است. خوشبختانه چوب این درخت آنقدر 
محکم و سفت است که در امور صنعتی 
به کار نمی آید. همین موضوع سبب حفظ 
این درخت و گسترش آن شده است. این 
گنجینه طبیعی منحصر به فرد شهری و 
ذخیره گاه گونه های درختی و جانوری با 
بسته بودن ورودیهای پارک بر روی وسایط 
نقلیه موتوری و کاهش تردد خودرویی و 
موتوری روزهای احیا و شکوه خود را سپری 
می کند. به طوری که هر گردشگری قادر 
است نهالهای تازه رشد یافته بلوط و انجیلی 
و ممرز و افرا را در عرصه مشاهده کند که 
چگونه فرصت رشد و احیا پیدا کرده اند.  
دکتر اسدی در ادامه بازدید افزود: در پارک 
جنگلی و باستانی هیرکانی النگدره گرگان 
شما می توانید درختان زیبا و کهن انجیلی 

و بلوط بلندمازو و افرا و ممرز و توسکا را 
از نزدیک لمس کرده و در آغوش بکشید، 
گویی به پارک ژوراسیک و عصر دایناسورها 
سفر کرده اید.  شهروندان و گردشگران علاوه 
بر تماشا و لمس درختان کهن می توانند به 
صدای پرندگان گوش داده و در فصل زمستان 
از تماشای گلهای روز کوتاه سیکلمن، زنگوله 
گردند.  مند  بهره  غیره  و  پامچال  برفی، 
همچنین با قدم زدن در این پارک جنگلی 
می توانند از تماشای انواع قارچهای وحشی 
و طبیعی این رویشگاه و انواع درختچه ها 
و  زالزالک  و  ولیگ  و  خاس  کوله  نظیر 
خرمالوی وحشی و انواع بوته های تمشک 
لذت ببرند. در حقیقت این پارک جنگلی 
برای  زیبایی  بسیار  های  لوکیشن  دارای 
عکاسی، نقاشی، دورهمی های خانوادگی 
و همچنین کانون آموزشی برای کودکان، 
نوجوانان، دانش آموزان و دانشجویان و سایر 
علاقمندان می باشد که می توان با برنامه 
ریزیهای مناسب از این همه مواهب بهره 
برداری نمود.  لازم به ذکر است  نویسندگان 
کودک و نوجوان گلشن مهر در میانه و 
در پایان سخنان استاد سوالات و نظرات 
اسدی  دکتر  و  میان گذاشتند  در  را  خود 
به پرسش های آنها پاسخ داد. این گردش 
انجام رسید.  علمی پنجشنبه گذشته به 

سفر به عصر دایناسورها
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با  کلاله  خالدنبی  گردشگری  منطقه 
برخورداری از مناظر طبیعی و آرامگاه تاریخی 
و  مسافر  از  میزبانی  برای  منحصربه فرد، 
گردشگر داخلی و خارجی و نیز افزایش 
اهالی محلی،  برای  اشتغال  ایجاد  درآمد و 
و  رفاهی  زیرساخت های  توسعه  نیازمند 
خالدنبی،  ایرنا،  گزارش  به  است.  خدماتی 
زیبایی  و چشم اندازهای طبیعی مانند تپه 
ماهورها، زیارتگاه خالد بن سنان )ع(، دشت 
شقایق، بقعه عالم بابا، آب بندان، بقعه چوپان 
عطا، چشمه خضردندان و دامنه های سرسبز 
دارد و این منطقه را به ظرفیتی جذاب برای 
مسافران تبدیل کرده است. خالد نبی در 
ارتفاعات و مناطق کوهستانی شرق استان 
گلستان موسوم به کوه تانگری داغ قرار دارد و 
کمی دورتر از این زیارتگاه، روی یکی دیگر از 
تپه های این منطقه نمادهای سنگی متعددی 
در کنار یکدیگر و به طور پراکنده در یک 
آرامستان قد برافراشته اند که مطابق مستندات 
و شواهدی که تاکنون به دست آمده قدمت 
این گورستان تاریخی به قرون میانی اسلامی 
مربوط می شود. این منطقه بکر باتوجه به 
جاذبه های تاریخی و طبیعی منحصربه فرد، 
جایگاه ویژه ای در میان جاذبه های گردشگری 
گلستان دارد و سالانه گردشگران و مسافران 
داخلی و خارجی زیادی را به خود جذب 

می کند با این حال کمبودهای زیرساختی 
رفاهی و خدماتی منطقه گردشگری خالد 
نبی)ع(، گلایه  گردشگران و بازدید کنندگان را به 
همراه داشته است. یکی از گردشگران در این 
ارتباط بیان داشت: قبل از سفر به این منطقه، 
تصاویر خالدنبی )ع( را در فضای مجازی دیده 
بودم و معتقدم از نظر جاذبه های اکوتوریستی 
ظرفیت بالایی برای گردشگری دارد اما پس از 
حضور در این منطقه، کمبودهای زیرساختی 
آن مرا شگفت زده کرد چون با وجود حضور 
پرتعداد گردشگران، کمبود پارکینگ مشهود 
ماشین های  مجبورند  گردشگران  و  است 
خود را کنار جاده کم عرض این منطقه پارک 
کنند. فاضله کیان مهر اظهار کرد: گردشگرانی 
که با پای پیاده قصد رفتن به زیارتگاه را دارند 
در جاده شیبدار منتهی به آن با مشکلاتی 
روبرو می شوند و به نظرم باید یک مسیر ویژه 
پیاده روی به شکل پله ای با نرده های مناسب 
و نیز ایستگاه های استراحت با فاصله های 
بیان  کم در طول مسیر احداث شود. وی 
کرد: درصورت ایجاد زیرساخت های رفاهی و 
خدماتی مناسب، لذت حضور در این منطقه 
آن  تاریخی  و  طبیعی  مواهب  تماشای  و 
برای گردشگران دوچندان خواهد شد. یکی 
دیگر از بانوان گردشگر در این خصوص 
ناشی  اظهار داشت: در کنار حس آرامش 

از تماشای چشم اندازهای طبیعی منطقه، 
حضور در اماکن مذهبی آن هم می تواند 
فهیمه  کند.  کمک  گردشگری  توسعه  به 
مهقانی افزود: جاذبه های طبیعی، تاریخی و 
مذهبی منطقه گردشگری خالدنبی به رفع 
کمبودهای زیرساختی مانند بهسازی جاده، 
رستوران های سنتی و مدرن، ایجاد یا نصب 
آبخوری و توسعه فضاهای پارک خودرو نیاز 
از گردشگران هم گفت:  دیگر  یکی  دارد. 
برای گشت و  اردیبهشت، فرصت خوبی 
گذار در منطقه خالدنبی است زیرا مناظر 
و زیبایی های طبیعی آن به اوج می رسد و 
چمن مخملی سبز تپه ماهورها با گل های 
کوچک سفید و زرد، رویش گل های شقایق 
وحشی و مزارع گندم در جاده منتهی به این 
زیارتگاه دل هر گردشگری را می رباید. فاطمه 
صبرا افزود: در کنار مناظر طبیعی منطقه 
نسبت  باید  متولیان  خالدنبی،  گردشگری 
به ایجاد و توسعه زیرساخت های اقامتی و 
غذاخوری های مناسب با استفاده از ظرفیت 
اضافه  وی  کنند.  اقدام  خصوصی  بخش 
دارند  دوست  گردشگران  از  بسیاری  کرد: 
حداقل یک شب را در این منطقه خوش 
آب و هوا سپری کنند اما امکانات اقامتی 
آن جوابگو نیاز نیست. رییس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کلاله 

هم گفت: از 2۵ اسفندماه سال قبل تاکنون 
۵۵۶ هزار گردشگر به این شهرستان سفر 
کردند که مقصد ۳۸۰ هزار نفر آنان زیارتگاه 
خالدنبی بود. محمدعلی سرگزی بابیان اینکه 
در چند سال گذشته قدم های خوبی برای 
گردشگری  منطقه  ساخت های  زیر  بهبود 
فنس  افزود:  است،  شده  برداشته  خالدنبی 
کشی 2۰ هکتار از حریم گورستان تاریخی، 
ایجاد بازارچه صنایع دستی و سوغات محلی، 
 ۳۰ بهداشتی،  سرویس  چشمه   ۳۰ ایجاد 
باب زائرسرا و فضاهایی مختص کمپینگ 
گردشگری از جمله این اقدامات است. وی 
از  خودرو  پارکینگ  توسعه  و  ایجاد  افزود: 
نیازهای منطقه گردشگری خالدنبی است 
و پارکینگ فعلی این منطقه با گنجایش 
هزار خودرو جوابگوی استفاده گردشگران 
دارد.  برابری   2 افزایش  به  نیاز  و  نیست 
حمایت  با  کرد:  امیدواری  ابراز  سرگزی 
دستگاه های متولی و حضور بیشتر بخش 
زیرساختی  خلاهای  برخی  خصوصی 
طی  )ع(  نبی  خالد  گردشگری  منطقه 
برنامه های کوتاه، میان و بلندمدت برطرف 
گردشگری  منطقه  داد:  ادامه  وی  شود. 
خالدنبی با دارا بودن گورستان تاریخی و 
سنگ مزارهای ایستاده ظرفیت ویژه ای برای 
تبدیل به موزه روباز طبیعی و تاریخی دارد. 

خبر

شهروندان به پیامک های ثبت نام 
طرح کمک معیشتی توجه نکنند

شهروندان  گفت:  گلستان  فتا  پلیس  رییس 
گلستانی اگر پیامکی با عنوان ثبت نام طرح 
کمک معیشتی دریافت کنید، برای آن ها ارسال 
شد، به آن توجه نکنند. به گزارش روابط عمومی، 
سعید تجری اظهار کرد: طی روزهای اخیر در 
استان گلستان پیامکی با عنوان »ثبت نام طرح 
کمک معیشتی دریافت کنید« برای شهروندان 
گلستانی ارسال می شود که این پیامک ها حاوی 
لینک آلوده و جعلی هستند. وی افزود: از همه 
شهروندان خواسته می شود این موضوع را مورد 
توجه قرار داده و آن را به نزدیکان خود هشدار 
دهند و توجهی به پیامک نداشته و لینک را باز 
نکنند. رئیس پلیس فتا گلستان گفت: برخی 
اوقات گوشی افراد حک می شود و این پیامک ها 
به صورت  برای همه مخاطبان  فرد  از طرف 
ناخودآگاه ارسال می شود. افراد توجه داشته باشند 
پیامی که با عنوان ثبت نام کمک معیشتی برای 
آنها ارسال شد و حاوی لینک بود صد درصد 
یقین داشته باشند که کلاهبرداری است. وی با 
اشاره به اینکه سازمان های دولتی به هیچ عنوان 
با شماره های شخصی پیامک برای افراد ارسال 
نمی کنند، یادآور شد: تمامی این پیام ها با شماره 
۶۰۳۰ در حال ارسال است. تجری اظهار کرد: 
افراد توجه داشته باشند زمانی که پیام برای آنها 
ارسال می شود و ندانسته آن را باز می کنند در 
گام نخست همان پیام برای تمامی مخاطبین 
گوشی همراه ارسال می شود و در مرحله بعدی 
حساب بانکی فرد در دسترس کلاهبرداران قرار 
می گیرد. وی یادآور شد: اگر فرد در صورتی 
که با این صحنه مواجه شد، در نخستین گام 
گوشی خود را در حالت پرواز قرار دهد تا از 
ارسال پیامک های بیشتر خودداری شود. رئیس 
در صورت خالی  گلستان گفت:  فتا  پلیس 
شدن حساب بانکی باید فرد سریعاً با شماره 
۰۹۶۳۸۰ مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا 
تماس گرفته تا اقدامات لازم توسط همکاران در 
کمترین زمان ممکن انجام شود. وی خاطرنشان 
پرونده های  درصد  از ۹۵  بیش  کنون  تا  کرد: 

پلیس فتا کشف شد.

خالد نبی آرامش بخش و بدون امکانات

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱4۰2۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۳۳7۸ و ۱4۰2۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۳۳77 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
های ۱4۰2۱۱44۱2۰۰۱۰۰۱۰۱۳ و ۱4۰2۱۱44۱2۰۰۱۰۰۱۰۱4 تقاضای ۱-آقای محسن علاءالدین به شماره 
شناسنامه ۱۵۸۱ و کد ملی 2۱2۰۸۳۵۵۶۱ صادره از گرگان فرزند مرتضی در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 2-آقای محمد علاءالدین به شماره شناسنامه 2۳ و کد ملی 
2۱224۸۸۹۸۰ صادره از گرگان فرزند مرتضی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت کل عرصه ۳۹۳/۳4 مترمربع از پلاک شماره ۱27- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/2۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۰۵۵24

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱4۰2۱۱۶۰۳۱2۰۰۱۰۰۰42۳ شماره  رای  برابر 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
۱4۰2۱۱44۱2۰۰۱۰۰۰4۶۸ تقاضای آقای سجاد احمدی به شماره شناسنامه ۳۶۳۰ و کد ملی 2۱2۱7۳۶7۰۰ 
صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 4۹۵/7۰ 
مترمربع از پلاک شماره ۹۰4 فرعی از ۱2- اصلی واقع در اراضی قادرآباد بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی فرهاد واثقی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/2۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۰۵۵2۹

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com

۰17322443۰2

۰17322۵1316



3 www.golshanemehr.com اخبار / جامعه  شنبه 8 اردیبهشت ماه ۱۴0۳/ سال بیست و پنجم / شماره 2767

 پشتیباني و نگهداري از شبکه هاي رایانه اي خود و فرمانداریهاي تابعه را براي مدت 12 ماه از طریق مناقصه یک مرحله اي واگذار نماید، لذا متقاضیان واجد 
شرایط مي توانند از تاریخ درج آگهي نوبت دوم اسناد مناقصه را از روز یکشنبه مورخ 14۰3/۰2/۰9 تا پایان وقت اداري روز دوشنبه 14۰3/۰2/17 در پورتال 
استانداري به آدرس www.golestanp.ir مشاهده و پس از مطالعه دقیق شرایط و خدمات، جهت دریافت اسناد از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( در تاریخ هاي یاد شده به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و پیشنهادات خود را به همراه مدارك اعلام شده ظرف مدت 1۰روز کاري 

تا پایان وقت اداري روز سه شنبه مورخ 14۰3/۰2/29درسامانه مذکور ثبت و بارگذاري نمایند. 

اداره کل امور اداری و مالی استانداری گلستان- شناسه آگهی1704289

آگهی مناقصه 
استانداري گلستان در نظر دارد

  
  

 
  

اصولگرایان 
و اقتصاد دستوری 

 علی کیان  

نباید تجربه ی شکست خورده ی دوره ی 
احمدی نژاد  یک بار دیگر تکرار شود. 
او معتقد بود؛ اقتصاد علم نیست، اما چهار 
سال طول کشید تا قبول کند اقتصاد علم 
است. احمدی نژاد می گفت؛ قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل ورق پاره است. 
او در هر جلسه هیئت دولت دویست 
طرح و لایحه را سریع تصویب می کرد 
تا مشکلات زودتر حل شود. شاید نیتش 
خیر بود، اما هر نیت خیری لزوماً به معنای 
قبل  سال  نیست.چند  راه  بودن  درست 
دولت روحانی لایحه ای را مصوب کرد 
که از کره  جنوبی کالا وارد نکنند تا تولید 
داخلی رونق پیدا کند. حال اینکه راه حل 
برون رفت از مشکل اقتصادی نه دستوری 
بود و نه توصیه های اخلاقی و نصیحت. 
اقتصاد یک علم است و قانون مندی خاص 
خودش را دارد. هرکس این قانون مندی را 
رعایت نکند، بی شک به زمین خواهد خورد. 
سیاسی،  ثبات  سرمایه گذاری،  اقتصاد؛ 
امنیت و اعتماد می خواهد، تا بعد از مدتی 

سبب رشد اقتصادی و اشتغال و کاهش 
تورم شود. برای این کار هم لازم است 
از  را  اقتصادی(  )تحریم  بزرگ  سنگ 
جلوی پای اقتصاد ایران برداشت، تا نقطه 
شروع مسابقه برای ما با دیگر کشورها 
مساوی شود. تا زمانی که تحریم ها برداشته 
اقتصادی خبری  بهبود وضع  از  نشوند 
نخواهد بود. چهل و پنج سال تنش و ستیز 
با دنیا، وضعیت عمومی اقتصادی ایران را به 
این جا رسانده است. مهمترین شاخص آن 
تورم و بیکاری 2 رقمی و رشد اقتصادی 
نزولی و سرمایه گذاری اندک و نتیجه ی آن 
گسترش فقر در جامعه است که همه ی 
حکومت  ارشد  مقامات  و  دولت مردان 
توسعه ی  در جایی که  دارند.  قبول  آن را 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 
علمی نباشد ناگزیر کشور دچار روزمرگی 
چیزی  هر  باید  موقع  آن  شد.  خواهد 
به صورت موردی و دستوری حل و فصل 
شود. اقتصاد ایران سال های متمادی است 
که از اقتصاد دولتی و فساد و عدم شفافیت 

و انحصار و رانت و اختلاس رنج می برد. 
عدم واردات کالا از خارج ممکن است 
افزایش تولید داخلی را سبب شود، اما 
نبودن رقابت واقعی هم کیفیت کالا را 
کاهش و هم قیمت تمام شده را افزایش 
گسترده تر  را  فساد  هم  و  داد  خواهد 
خواهد کرد.  در نتیجه این به ضرر مردم 
بوده و متاسفانه قاچاق کالا نیز به آن اضافه 
خواهد شد، تا یک عده دلال و واسطه 
سیرتر شوند و درآمد گمرکی دولت هم 
کاهش خواهد یافت.  اگر اقتصاد دولتی 
و دستوری و انحصاری موفق بود اتحاد 
جماهیر شوری و اقمارش اروپای شرقی 
توسط  شرقی  آلمان  نمی پاشیدند.  فرو 
آلمان غربی بلعیده و در معده اش هضم 
شد، چون یکی دستوری و دیگری رقابتی 
تجارب  همه  این  اصولگرایان  اگر  بود. 
ارزشمند دنیا را نادیده بگیرند، نتیجه اش 
هویداست و نیازی به آزمون جدید نیست.

روزنامه نگار

))

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان گفت: بر اثر 
 74۰ از  بیش  تاکنون  امسال  ابتدای  سیلاب   و  بارندگی  
میلیارد ریال به زیرساخت های استان خسارت وارد شد که 
پیگیری جبران بخشی از آن در برنامه قرار دارد. به گزارش 
روابط عمومی، نعمت الله حاجی زاده اظهار کرد: نخستین 
بارندگی  منتهی به خسارت امسال ششم فروردین رخ داد 
و باعث بروز ۳4۶ میلیارد ریال خسارت به حوزه های جهاد 
کشاورزی، منابع طبیعی و راهداری شهرستان های آزادشهر، 
گالیکش و علی آبادکتول شد. وی افزود: دومین بارندگی های 
منجر به طغیان رودخانه ها و سیلاب 24 فروردین  ماه ثبت 
و ۳۹4 میلیارد ریال به حوزه راهداری شهرستان های کلاله، 
گالیکش، مینودشت و رامیان خسارت زد. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری گلستان گفت: با توجه به پاکسازی دهانه 
پل ها توسط تجهیزات مدیریت بحران و سایر دستگاه های 

در چند ماهه اخیر، میزان خسارات سیلاب های امسال در 
مقایسه با سال های گذشته کاهشی است. حاجی زاده افزود: 
بر اساس قوانین مدیریت بحران در زمان بروز خسارت، 
و  جداول  شهرستان ها  و  استان  در  درگیر  دستگاه های 

از  بعد  و  تکمیل  ساعت   72 ظرف  را  مرتبط  فرم های 
تایید فرمانداری ها و بازدید میدانی کارشناسان، مستندات 
جمع آوری و به سازمان مدیریت بحران ارسال می شود. 
حاجی زاده ادامه داد: در نهایت بعد از پیمودن مراحل قانونی 
درخواست اعتبار جبران بخشی از خسارات از محل ماده 
۱7 قانون مدیریت بحران به سازمان برنامه و بودجه ارسال 
می شود. وی تاکید کرد: با توجه به محدود بودن اعتبارات، 
از کشاورزان، صاحبان واحدهای مسکونی و فعالان صنعتی 
خواستیم به بیمه توجه بیشتری داشته باشند تا در زمان 
بروز حوادث از ظرفیت بیمه برای جبران خسارت بهره 
لازم را ببرند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان 
ریال  میلیارد  نمونه سال گذشته 77  عنوان  به  داد:  ادامه 
ساختمانی  طبیعی  حوادث  بیمه  صندوق  طریق  از 
شد.  پرداخت  خسارت  استان  مسکونی  واحد   7۵۳ به 

قهر بهاری طبیعت 740 میلیارد ریال
 به گلستان خسارت زد

خبر

مختومقلی فراغی از محورهای 
وحدت در گلستان است

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
فراغی، شاعر و عارف  گلستان، مختومقلی 
محورهای  از  یکی  را  ترکمن  ایرانی  شهیر 
تاکید کرد:  این استان دانست و  وحدت در 
با  باید  شاعر  این  بزرگداشت  مراسم های 
برنامه ریزی  تقریب  و  وحدت  محوریت 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شود.  اجرا  و 
سیدعلی مهاجر در جلسه کمیسیون اقوام، 
با محوریت مراسم  فرق و مذاهب گلستان 
بزرگداشت دویست و نود و یکمین سالروز 
تولد مختومقلی فراغی، افزود: اهتمام به آداب 
برگزاری  برنامه ریزی   در  سنت  اهل  رسوم  و 
مراسم این شاعر ضروری است تا بستری برای 
سوء استفاده معاندین و دشمنان برای ایجاد 
تفرقه قرار نگیرد. وی با بیان اینکه بهره گیری 
از آموزه های دینی در هم گرایی اقوام اهمیت 
و  نظرات  نقطه  از  اضافه کرد:  دارد،  بسیاری 
دیدگاه های علما و روحانیون اهل سنت در 
یکمین  و  نود  و  دویست  مراسم  برگزاری 
سالروز تولد مختومقلی استفاده شود. مهاجر 
ادامه داد: پرهیز از سلیقه گرایی ضروری است 
و با مدیریت و دوری از افراط و تفریط باید 
در راستای توسعه فرهنگ غنی اقوام ایرانی 

اسلامی گام برداشت. 

سودجویان کلاه 1۰۰ خریدار
 ارز دیجیتال را برداشتند

دادستان مرکز گلستان از بازداشت سر شبکه 
هرمی سایت غیرقانونی ارز دیجیتال »ترینوست« 
در استان خبر داد و گفت: کلاهبرداری به روش 
پانزی این بار در گنبدکاووس ۱۰۰ قربانی گرفت. 
به گزارش روابط عمومی، محمود اسپانلو اظهار 
کرد: متهم به صورت غیرقانونی در حوزه ارز 
امید  به  را  افراد  و  داشت  فعالیت  دیجیتال 
پرداخت سود و یا دادن ارز دیجیتال، ترغیب به 
سرمایه گذاری و عضویت در سایت ترینوست 
جلب  برای  شرکت  این  افزود:  وی  می کرد. 
اعتماد قربانیان، در چند مرحله سود به آنان 
پرداخت کرد اما پس از گذشت چند ماه خبری 
از پرداخت سود و اصل پول نشد. دادستان مرکز 
استان گلستان ادامه داد: تاکنون ۱۰۰ نفر شکایت 
خود را در دادسرای گنبدکاووس ثبت کردند و 
سر شبکه این شرکت هرمی در شهرستان نیز 
به اتهام کلاهبرداری و تحصیل مال از طریق 
در  موقت،  بازداشت  قرار  صدور  با  نامشروع 
زندان است. وی افزود: تحقیقات برای ابعاد این 
پرونده و برآورد میزان زیان قربانیان در دادسرای 

این شهرستان ادامه دارد. www.golshanemehr.com
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از  یکی  عنوان  به  گلستان  ملی  پارک 
ذخیره گاه های زیست کره با معضلی به نام 
زباله در حاشیه جاده میان گذر درگیر است که 
برنامه های پاکسازی مناسبتی مانند روز زمین 
پاک با همراهی مردم فقط مرهمی موقت 
ساماندهی  و  می شود  محسوب  آن  برای 
اصولی این پارک همراهی مسوولان محلی 
و استانی را می طلبد. به گزارش ایرنا، پارک 
ملی گلستان در سال ۱۳۳۶ شمسی با نام 
آلمه و ایشکی مورد حفاظت قرار گرفت 
و نخستین پارک ایران است که سال ۱۳۵4 
به  یونسکو  جهانی  میراث  فهرست  در 
عنوان یکی از ۵۰ ذخیره گاه محیط زیستی 
ذخیره گاه  این  رسید.  ثبت  به  زمین  کره 
زیست کره به دلیل موقعیت جغرافیایی، 
توپوگرافی و البته رویشگاهی شامل طیف 
وسیعی از زیستگاه ها و اکوسیستم هاست و 
رویشگاه های تپه ماهوری با عناصر شاخص 
ایرانی تورانی مانند درخت تاغ، گونه آهوی 
ایرانی و قوچ و میش، رویشگاه های هیرکانی 
با عناصری مانند درخت راش، گونه جانوری 
مرال و زیستگاه های کوهستانی با عناصری 
مانند درخت ارس و گونه های پلنگ ایرانی 
و کل و بز است. آهو، پلنگ، تشی، خرس 
راسو،  خورها،  ایی، خرگوش، حشره  قهوه 
روباه، روباه ترکمنی، رودک، سمور جنگلی، 

میش،  و  قوچ  شنگ،  شوکا،  گوش،  سیه 
مرال،  گرگ،  پالاس،  گربه  گراز،  بز،  و  کل 
لاک  سبز،  وزغ  جنگلی،  قورباغه  سمندر، 
پشت چهار چنگالی، مارمولک بی پا، مار 
آبی، مار قیطانی، گرزه مار و افعی قفقازی از 
جمله گونه های جانوری این پارک محسوب 
می شود. در کنار تمام این جذابیت ها، گذر 
خراسان  به  گلستان  استان  ارتباطی  جاده 
شمالی از دل پارک ملی گلستان از جمله 
مشکلات اصلی این ذخیره گاه زیست کره 
است چرا که این جاده در طولانی ترین و 
گودترین دره این منطقه کوهستانی احداث 
شده  که از روستای تنگراه در غرب پارک 
با  مماس  دشت  روستای  تا  و  آغاز  ملی 
حد جنوبی پارک به سمت بجنورد امتداد 
می یابد. طبق اعلام مسوولان 2۵ کیلومتر 
از این جاده در استان گلستان واقع است 
که همواره در مناسبت های مختلف برنامه 
پاکسازی آن از زباله با همراهی جمعی از 
در  محلی  جوامع  و  طبیعت  علاقمندان 
کنار نیروهای شهرداری و دهیاری ها منطقه 
و محیط زیست آغاز شد. سرپرست پارک 
ملی گلستان برنامه امسال اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان به مناسبت روز زمین 
پاک را اجرای برنامه پاکسازی جاده میان 
گذر این پارک از زباله اعلام کرد و گفت: 

با هماهنگی شهرداری صادق آباد و دهیاری 
تنگراه عملیات جمع آوری زباله از ابتدای 
تنگراه تا کیلومتر 22 تونل گلزار آغاز شد. 
بیش  اجرای  به  اشاره  با  خیرآبادی  وحید 
از 2۰ مورد برنامه جمع آوری زباله از پارک 
ملی گلستان در چند سال اخیر، افزود: ۵۰ 
نفر از همکاران محیط زیست و انجمن های 
مردم نهاد در کنار دهیاری تنگراه و شهرداری 
روزه  یک  برنامه  این  اجرای  در  صادق آباد 
همکاری دارند و پیش بینی بر جمع آوری 
2 تا سه تن زباله است. وی با اشاره به اینکه 
جمع آوری زباله در تفرجگاه ها و حاشیه 
روستای تنگراه بر عهده بخشداری و دهیاری و 
پسماند حاشیه جاده میان گذر بر عهده اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
است، گفت: برای ساماندهی وضعیت زباله 
در پارک ملی گلستان نیازمند همراهی بیشتر 
ملی  پارک  سرپرست  هستیم.  نهادها  این 
گلستان ادامه داد: اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان باید طبق قانون ایمنی راه، 
به صورت مستمر حریم جاده میان گذر این 
پارک را از پسماند و زباله پاکسازی کند اما با 
وجود چندین بار مکاتبه نسبت به اهمیت 
این جاده به دلیل تردد گردشگران و اتراق 
مسافران عبوری این کار انجام نشده است.  
خیرآبادی افزود: در داخل پارک ملی گلستان 

به غیر از تفرجگاه ها که مدیریت زباله آن 
بازدید عمومی  نبود  دلیل  به  برقرار است، 
پسماندی وجود ندارد و مهمترین معضل 
زباله مربوط به حاشیه 2 طرف جاده می شود. 
وی بیان کرد: طبق قانون اداره کل راهداری 
گلستان موظف به نصب گاردریل در حاشیه 
جاده میان گذر پارک ملی گلستان است اما 
در طول 2۰ سال گذشته فقط به ۱۰ درصد 
تعهد خود معادل 2.۵ کیلومتر از 2۵ کیلومتر 
حوزه این استان عمل کرده است. سرپرست 
پارک ملی گلستان افزود: وقتی گاردریل در 
حاشیه جاده نصب و امکان توقف خودروها 
وجود نداشته باشد، از حضور پراکنده مردم 
جلوگیری می شود و آنان در چهار تفرجگاه 
موجود در پارک ملی گلستان اتراق می کنند و 
مدیریت پارک راحت تر امکان ارائه خدمات و 
جمع آوری روزانه زباله به مسافران را خواهد 
داشت. خیرآبادی اظهارکرد: نصب گاردریل 
همچنین از بروز برخی حوادث مانند آتش 
وحش،  حیات  حمله  جنگل،  در  سوزی 
تصادفات جاده ای جانوران حیات وحش با 
خودروهای عبوری جلوگیری می کند. رییس 
کل دادگستری گلستان هم ۱2 آبان ماه سال 
گذشته در بازدید از پارک ملی گلستان با 
برای  قضایی  راهکارهای  بررسی  هدف 
کمک به حفظ حیات وحش و طبیعت این 
ذخیره گاه زیست کره، از ورود دادستانی برای 
پیگیری تعهدات وزارت راه درباره پارک ملی 
گلستان خبر داد و گفت: 2 دهه پیش هیات 
وزیران طرح تغییر مسیر جاده میان گذر این 
پارک را تصویب کرد و مجوزهای زیست 
محیطی آن نیز دریافت شد اما همچنان این 
طرح بلاتکلیف مانده است. حیدر آسیابی 
اظهار کرد: بر اساس اعلام نظر کارشناسان 
محیط زیست تغییر مسیر جاده میان گذر 
این پارک برای حفظ حیات وحش منطقه 
و کاهش آتش سوزی ها ضروری است. وی 
افزود: ایمن سازی مسیر میان گذر پارک ملی 
گلستان با نصب گاردریل برای جلوگیری از 
بیتوته مسافران در حاشیه جاده این پارک و 
هدایت به سمت تفرجگاه های مصوب از 
دیگر تعهدات وزارت راه محسوب می شود 
که دادگستری استان، از باب حقوق عامه به 
آن ورود کرده است. به گزارش ایرنا، تاکنون 
بیش از هزار و ۳۶۰ گونه گیاهی، هزار و 
۱۰۰ گونه حشره، ۱۵۰ گونه پرنده، ۶۹ گونه 
پستاندار، 24 گونه خزنده و دوزیست و ۱۰ 
گونه ماهی در عرصه های جنگلی و مرتعی 
و منابع آبی این پارک شناسایی شده است

پاکسازی؛

مرهم موقت زباله های پارک ملی گلستان

در داخل پارك ملی گلستان به غیر از تفرجگاه ها که مدیریت زباله آن برقرار است
به دلیل نبود بازدید عمومی پسماندی وجود ندارد و مهمترین معضل زباله 

مربوط به حاشیه 2 طرف جاده می شود

رفع موانع تولید ۵۰ کارخانه
 با مشارکت بسیج

نینوای  سپاه  کارخانجات  و  کارگران  بسیج  رییس 
گلستان گفت: با تلاش بسیج کارگری مشکلات بیش 
از ۵۰ واحد تولیدی استان برطرف و اشتغال بیش از 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شد.  تثبیت  کارگر   ۶۰۰
علی اکبر رجبی اظهار کرد: کارگران در خط مقدم نبرد 
اقتصادی و تولید قرار دارند و به عنوان سربازان جنگ 
اقتصادی با تمام توان ایستاده و از انقلاب اسلامی دفاع 
می کنند. وی افزود: کارگران در دوران تحریم  دشمن و 
جنگ اقتصادی، دلسوزانه و متعهدانه در حال فعالیت 
هستند و تلاش ما حمایت و گره گشایی از مشکلات 
این قشر زحمت کش است. رییس بسیج کارگران و 
یکی  کرد:  تاکید  گلستان  نینوای  سپاه  کارخانجات 
گلستان،  کارگری  تامین  کمیسیون  در  ما  وظایف  از 
از  گره گشایی  و  تولیدی  واحدهای  مشکلات  حل 
موضوعاتی همچون اخراج و تعدیل نیرو است. رجبی 

از برپایی میز خدمت در هفته کار و کارگر خبر داد و 
گفت: در میزهای خدمت، مشکلات کارگران با حضور 
همچنین  می شود،  بررسی  نزدیک  از  مرتبط  مدیران 
سرکشی از واحدهای تولیدی، دیدار با خانواده شهدا، 
تجلیل از کارگران و تولیدکنندگان، کمک مومنانه و توزیع 
بسته های معیشتی از دیگر برنامه های ما در هفته کار و 
کارگر است. وی به اجرای طرح شیفت ایثار اشاره کرد 
و گفت: در قالب این طرح کارگران اقدام به اضافه کاری 
بدون دریافت حق الزحمه می کنند که هزینه آن صرف 
امور خیریه و کمک های مومنانه می شود که در این راستا، 
پارسال ۵۶۰ نفر ساعت از کارگران گلستانی در طرح 
شیفت ایثار مشارکت داشتند. رییس بسیج کارگران و 
کارخانجات سپاه نینوای گلستان به فعالیت 7۰ پایگاه 
بسیج در کارخانه های استان اشاره کرد و توضیح داد: در 
یک سال گذشته افزون بر سه هزار و 2۰۰ بسته معیشتی 

به همت جامعه کارگری در گلستان توزیع شد. رجبی 
به نقش آفرینی کارگران جهادگر در محرومیت زدایی و 
مرمت خانه محرومان اشاره کرد و افزود: پارسال ۱2 خانه 
محروم در گلستان توسط گروه های جهادی مرمت شد. 
وی به اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به واحدهای تولیدی 
شاخص اشاره کرد و توضیح داد: در راستای تبیین و 
اقتصاد  گفتمان  و  انقلاب  معظم  رهبر  فرامین  ترویج 
مقاومتی، واحدهای تولیدی شاخص و موفق این حوزه 
معرفی می شوند. رییس بسیج کارگران و کارخانجات 
سپاه نینوای گلستان تاکید کرد: در جشنواره اعطای نشان 
اقتصاد مقاومتی استان ۱4 تولیدکننده موفق به دریافت 
نشان درجه یک و 2 شدند که از این تعداد چهار کارخانه 
دریافت  را  مقاومتی  اقتصاد  استانی  یک  درجه  نشان 
کردند. به گفته رجبی این واحدهای تولیدی در صورت 
راهیابی به مرحله کشوری، نشان ملی دریافت می کنند. 

خبر

نصب انشعاب فاضلاب خانگی 
روبه افزایش است

سرپرست امور آب و فاضلاب شهرستان گرگان 
از نصب بیش از 7۰۰ فقره انشعاب فاضلاب 
خانگی برای افزایش شاخص برخورداری از طرح 
فاضلاب طی سال گذشته در این شهرستان 
با  سالجاری  در  روند  این  گفت:  و  داد  خبر 
سرعت بیشتر ادامه خواهد داشت. به گزارش 
روابط عمومی، رضا سوخته سرایی افزود: این 
و  پروژه جمع آوری  اجرای  راستای  در  شرکت 
دفع بهداشتی فاضلاب و به منظور ارتقا سطح 
بهداشت عمومی و حفظ محیط زیست، اجرای 
انشعاب فاضلاب خانگی را در دستور کار قرار 
داده است. وی با تاکید بر اهمیت دریافت حق 
انشعاب گفت: مشترکان باید قبل از هرگونه 
ساخت و ساز نسبت به خرید حق انشعاب 
آب و فاضلاب اقدام کنند. سرپرست امور آب 
افزایش  برای  شد:  یادآور  گرگان  فاضلاب  و 
مشترکین،  رضایتمندی  و  عمومی  بهداشت 
2 هزار و 7۰2 فقره سمپاشی منهول فاضلاب 
معابر عمومی و خیابان های اصلی برای مبارزه با 
حشرات موذی توسط همکاران حوزه بهره برداری 
و توسعه فاضلاب امور آبفا گرگان انجام شده 
است. سوخته سرایی در ادامه، دیگر اقدامات در 
از ۳۱۶  بیش  را شست وشوی  حوزه فاضلاب 
کیلومتر شبکه و خط انتقال فاضلاب عنوان کرد 
و اظهار کرد: این عملیات در راستای جلوگیری 
شرایط  ایجاد  از  جلوگیری  رسوب گذاری،  از 
صورت  بو  انتشار  از  پیشگیری  و  بی هوازی 
افزود: چهار هزار و 2۰7  پایان  گرفت. وی در 
مورد بازرسی منهول، رفع گیر ۳۶2 فقره شبکه و 
انشعابات فاضلاب، اجرای بیش از پنج کیلومتر 
لوله گذاری شبکه فاضلاب، ۱7۵ مورد اصلاح 
دریچه منهول سرقتی و جابه جا شده و اصلاح 
2۱ فقره انشعاب فاضلاب، ویدئو متری بیش از 
پنج کیلومتر شبکه فاضلاب و همسطح سازی 
در حوزه  اقدامات  دیگر  از  انشعاب  فقره   ۸4
فاضلاب شهرستان گرگان در سال گذشته است. 

۰17322443۰2
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روز معمار 

سپهر دائمی 

های  رشته  در  التحصیلان  فارغ  امروزه 
مختلف مرتبط با ساختمان مانند: مهندسین 
شناس  زمین  و  مکانیک  برق،  عمران، 
معماران  اما  کنند،  می  فعالیت  غیره  و 
به متخصصانی گفته می شود که طبق 
یک اصول و بر پایه ی نگرش و درک 
از  تخصصشان  بر  علاوه  خود  هنری 
با تمام اجزا،  تا آشنایی  زیبایی شناسی 
نظر  مورد  فضای  اساس  بر  را  طرحی 
کارفرما ، اجرا و پیاده سازی می کنند.

 اما یک معمار خوب چه ویژگی دارد؟
اصلی ترین ویژگی یک معمار خوب و 
متبحر تنها در آشنایی با فضای کار و تسلط 
به هارمونی و هنر بالفعل در ساخت و ساز 
نیست، با اینکه هنر و شناخت عمیق معمار 
فاکتوری مهم و لاینفک در این حرفه است 
اما انعطاف و ایجاد توازن میان تخصص 
معمار و نیاز و نظرات مشتری نیز یکی 
دیگر از اصولیست که معمار خوب را از 
سایر متخصصین این حوزه متمایز می کند.

معماران، روانشناسان ناشناخته ی امروز
ارتباط معنایی معماران و روانشناسان بر 
اساس فراهم سازی یک آسایش و آرامش 
محیطی برای مردم می باشد.هر دو با آنالیز 
و آشنایی با دغدغه های شما، شرایطی را 
به شما مشاوره و پیشنهاد می دهند که در 
خاتمه علاوه بر اینکه نیازهای اولیه ی شما 
را برطرف کند، آسایش نسبی و سهولت 
.محل  آورد  فراهم  برای شما  را  زندگی 
سکونت، فضاهایی که در طول روز با آن 
سر و کار داریم، نورپردازی منزل و یا محل 
کار، چیدمان اصولی و بهینه استفاده کردن از 
فضاهای خالی عواملی هستند که تاثیرات 
خود را گاه مستقیم و گاها غیرمستقیم در 
کند. می  ایجاد  اشخاص  تمام  آسایش 

دلیل نامگذاری  روز معمار 
بهایی  شیخ  زادروز  اردیبهشت ماه  سوم 
ایران  معماری  مفاخر  انجمن  توسط 
روز معمار نامگذاری شده است.  شیخ 
بهایی حکیم و دانشمند نامدار قرن دهم 
و یازدهم هجری در دانش های فلسفه، 
منطق، هیئت و ریاضیات تبحر داشت. 
در  او  از  رساله  و  کتاب  حدود ۹۵  در 
بر  و...  هنر  و  مهندسی  نجوم،  ریاضی، 
جای مانده است. به پاس خدمات وی به 
علم ستاره شناسی، یونسکو سال 2۰۰۹ که 
مصادف با سال نجوم می بوده نام وی را در 
لیست مفاخر ایران ثبت کرد.  بهاء الدین 
محمد بن عزالدین حسین بن عبدالصمد 
بن  بن حسن  الدین محمد  بن شمس 
محمد بن صالح حارثی همدانی عاملی 
جبعی )جباعی( معروف به شیخ بهائی در 
سال ۹۵۳ ه.ق ۱۵4۶ میلادی در بعلبک 
متولد شد. او در جبل عامل در ناحیه شام 
و سوریه در روستایی به نام جبع یا جباع 
می زیسته و از نژاد حارث بن عبدالله اعور 
همدانیاز معاریف اسلام بوده است. ناحیه 
جبل عامل همواره یکی از مراکز شیعه 
در مغرب آسیا بوده است و پیشوایان و 
دانشمندان شیعه که از این ناحیه برخاسته 
اند، بسیارند. شیخ بهایی مردی بود که از 
و  نفرت داشت  فروشی  تظاهر و فخر 
این خود انگیزه ای برای اشتهار خالص 
شیخ بود.شیخ بهایی به تایید و تصدیق 
اکثر محققین و مستشرقین، نادر روزگار 
و یکی از مردان یگانه دانش و ادب ایران 
بود که پرورش یافته فرهنگ آن عصر این 
مرز و بوم و از بهترین نمایندگان معارف 

ایران در قرن دهم و یازدهم هجری قمری 
بوده است. شیخ بهایی شاگردانی تربیت 
نموده که به نوبه خود از بزرگترین مفاخر 
علم و ادب ایران بوده اند، مانند فیلسوف 
و  شیرازی  ملاصدرای  الهی  حکیم  و 
ملاحسن حنیفی کاشانی وعده یی دیگر 
که در فلسفه و حکمت الهی و فقه و 
بوده  سرآمد  نجوم  و  ریاضی  و  اصول 
و ستارگان درخشانی در آسمان علم و 
ادب ایران گردیدند که نه تنها ایران، بلکه 
عالم اسلام به وجود آنان افتخار می کند. 
از کتب و آثار بزرگ علمی و ادبی شیخ 
بهایی علاوه بر غزلیات و رباعیات دارای 
دو مثنوی بوده که یکی به نام مثنوی نان و 
حلوا و دیگری شیر و شکر می باشد و آثار 

علمی او عبارتند از جامع عباسی، کشکول، 
بحرالحساب و مفتاح الفلاح والاربعین و 
شرع القلاف، اسرارالبلاغه والوجیزه.  در 
عرف مردم ایران، شیخ بهائی به مهارت 
در ریاضی و معماری و مهندسی معروف 
بوده و هنوز هم به همین صفت معروف 
است، چنانکه معماری مسجد امام اصفهان 
و مهندسی حصار نجف را به او نسبت 
تعیین  برای  نیز شاخصی  و  دهند.  می 
اوقات شبانه روز از روی سایه آفتاب یا 
به اصطلاح فنی، ساعت آفتاب یا صفحه 
آفتابی و یا ساعت ظلی در مغرب مسجد 
امام )مسجد شاه سابق( در اصفهان هست 
که می گویند وی ساخته است. دیگر از 
بهائی نسبت می  به  کارهای علمی که 
دهند طرح ریزی کاریز نجف آباد اصفهان 
است که به نام قنات زرین کمر، یکی 
از بزرگترین کاریزهای ایران است و از 
مظهر قنات تا انتهای آبخور آن ۹ فرسنگ 
است و به ۱۱ جوی بسیار بزرگ تقسیم 
می شود و طرح ریزی این کاریز را نیز 
از مرحوم بهائی می دانند.دیگر از کارهای 

شیخ بهائی، تعیین سمت قبله مسجد امام 
به مقیاس چهل درجه انحراف غربی از 
نقطه جنوب و خاتمه دادن به یک سلسله 
اختلاف نظر بود که مفتیان ابتدای عهد 
صفوی راجع به تشخیص قبله عراقین در 
مدت یک قرن و نیم اختلاف داشته اند.

یکی دیگر از کارهای شگفت که به بهائی 
نسبت می دهند، ساختمان گلخن گرمابه 
ای که هنوز در اصفهان مانده و به حمام 
شیخ بهائی یا حمام شیخ معروف است و 
آن حمام در میان مسجد جامع و هارونیه 
در بازار کهنه نزدیک بقعه معروف به درب 
امام واقع است و مردم اصفهان از دیر باز 
آن  گلخن  که  اند  داشته  عقیده  همواره 
گرمابه را بهائی چنان ساخته که با شمعی 

گرم می شد و در زیر پاتیل گلخن فضای 
تهی تعبیه کرده و شمعی افروخته در میان 
آن گذاشته و آن فضا را بسته بود و شمع 
تا مدتهای مدید همچنان می سوخت و 
آب حمام بدان وسیله گرم می شد و خود 
گفته بود که اگر روزی آن فضا را بشکافند، 
شمع خاموش خواهد شد و گلخن از کار 
می افتد و چون پس از مدتی به تعمیر 
گرمابه پرداختند و آن محوطه را شکافتند، 
آن  از  دیگر  و  شمع خاموش شد  فوراً 
پس نتوانستند بسازند. همچنین طراحی 
پا  نیز  اکنون  منارجنبان اصفهان که هم 
برجاست به او نسبت داده می شود.مرگ 
این عارف بزرگ و دانشمند را به سال 
۱۰۳۰ و یا ۱۰۳۱ هجری در پایان هشتاد و 
هفتمین سال حیاتش ذکر کرده اند. وی در 
شهر اصفهان روی در نقاب خاک کشید و 
مریدان پیکر او را با شکوهی که شایسته 
شان او بود ، به مشهد بردند و در جوار 
حرم هشتمین امام شیعیان به خاک سپردند.

دانشجوی معماری   

))
خبر

پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی 
برای 2۰1۰ مددجو

مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: حق بیمه 
2۰۱۰ مددجوی گلستانی با هدف توانمندسازی 
و بهره مندی از مستمری بازنشستگی توسط 
کمیته امداد استان پرداخت شد. به گزارش روابط 
عمومی، عیسی بابایی اظهار کرد: حق بیمه 
تأمین اجتماعی دو هزار و ۱۰ مددجوی تحت 
حمایت این نهاد در سال ۱4۰2 با تخصیص 
اعتبار ۱۰ میلیارد و ۸2۰ میلیون تومان برای بهره 
مندی از مزایای بیمه بازنشستگی، فوت و از کار 
افتادگی پرداخت شد. بابایی با اشاره به گسترش 
چتر حمایتی کمیته امداد برای مددجویان اظهار 
کرد: دو گروه از مددجویان شامل زنان سرپرست 
خانوار و مجریان طرح های اشتغال و خود کفایی 
در حال حاضر از این خدمت بهره مند می شوند. 
بر این اساس زنان با شرایط سنی بالای ۵۵ سال 
و آقایان بالای ۶۰ سال در صورت داشتن حداقل 
تأمین  بگیر  مستمری  بیمه،  سابقه  سال   ۱۰
اجتماعی و از چرخه حمایتی کمیته امداد خارج 
می شوند. وی افزود: در سال ۱4۰2، حق بیمه 
تأمین اجتماعی ۱77۰ زن سرپرست خانوار و 24۰ 
مجری طرح اشتغال تحت حمایت کمیته امداد 
واریز شده است. بابایی با اشاره به نگاه بلند مدت 
این نهاد بمنظور توانمند سازی مددجویان اضافه 
کرد: در سه ماهه پایانی سال ۱4۰2 طبق سهمیه 
مرکز تعداد ۶2۹ نفر زن سرپرست خانوار 44 تا 
4۹ سال جهت بیمه به سازمان تأمین اجتماعی 
معرفی و حق بیمه ایشان پرداخت شده است و 
بابت 4 نفر از مددجویانی که قبلاً سابقه بیمه 
پردازی کمتر از ۱۰ سال داشته و در حال حاضر 
به سن بازنشستگی رسیده اند مبلغ 4۳ میلیون 
تومان به صورت بلاعوض بمنظور خرید سنوات، 
جهت دریافت مستمری بازنشستگی پرداخت 
شد. مدیرکل کمیته امداد استان گلستان خاطر 
نشان کرد: بیمه های اجتماعی به عنوان یکی 
از اساسی ترین برنامه های این نهاد برای تأمین 
امنیت اقتصادی مددجویان است که تضمین 
کننده آسایش و رفاه این افراد در آتیه را فراهم 
می نماید. که در همین راستا تعداد ۱42 نفر از 
بیمه شدگان شامل ۱۱۰ نفر از زنان سرپرست 
و  اشتغال  مجریان طرح  از  نفر  و ۳2  خانوار 
خودکفایی که دارای سوابق بالای ۱۰ سال بیمه 
پردازی از سوی امداد بوده و به سن بازنشستگی 
رسیده اند جهت برقراری مستمری به سازمان 
تأمین اجتماعی معرفی و در حال حاضر از این 
خدمات بهره مند شده و از چرخه حمایت امداد 

خارج شده اند.
یسیرگچن  روستای  اهل  ترکمن  بانوی  سخاوی  آیلر 
گنبدکاووس است که با تلاش و برنامه ریزی و دریافت یک 
میلیارد و 4۵۰ میلیون ریال وام برای راه اندازی کارگاه خیاطی در 
2 سال موفق شد برای هشت نفر از دختران و زنان سرپرست 
خانوار روستای محل سکونتش شغل ایجاد کنند.به گزارش 
ایرنا، این بانوی کارآفرین گنبدی خیاطی خود را از ۱۸ سال قبل 
در منزل کوچکش شروع کرد و تا مدت ها فقط به رفع و رجوع 
لباس اهالی خانه و یا همسایه ها می پرداخت اما از 2 سال قبل 
به فکر رونق کسب و کارش افتاد و با سرمایه اندک و حمایت 
بسیج سازندگی »تولیدی حلما« را تاسیس کرد و موفق شد با 
ایجاد شغل برای هشت نفر نام خود را در فهرست کارآفرینان 

روستایی شهرستان ثبت کند.وی بیان داشت: خیاطی را از ۱۸ 
سال قبل در خانه شروع کردم و به تنهایی مشغول فعالیت 
بودم تا این که از 2 سال قبل ایده راه اندازی تولیدی پوشاک 
به ذهنم خطور کرد.سخاوی افزود: برای اجرای این تصمیم 
سرمایه نداشتم و وقتی با یکی از دوستانم صحبت کردم او از 
این فکر من استقبال و ۳۵۰ میلیون ریال به من قرض داد تا 
2 دستگاه چرخ خیاطی تخصصی تهیه کنم.وی اضافه کرد: 
آن زمان ۱۰۰ میلیون ریال هم از بسیج سازندگی وام گرفتم و 
با آن اتاقی ۱۶ متری در روستا اجاره و فعالیت خود را با سه 
نفر از بانوان خیاط آغاز کردم.سخاوی ادامه داد: پس از چند ماه، 
رونق کارم شروع شد تا جایی که آرام آرم چند چرخ خیاطی 

خریدم و کارم را توسعه دادم.این بانوی ترکمن بیان کرد: سال 
گذشته هم به پیشنهاد یکی از دوستانم، یک میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه از بسیج سازندگی بسیج سپاه گنبدکاووس 
دریافت کردم تا ضمن تسویه بدهی هایم، کارگاهم را توسعه 
دهم.سخاوی افزود: هم اکنون پنج چرخ خیاطی دارم و هشت 
نفر از زنان و دختران سرپرست خانوار روستای یسیرگچن 
در 2 نوبت کاری روز و شب در کارگاهم مشغول فعالیت 
هستند.این کارآفرین روستایی اضافه کرد: از آنجا که کارگاه 
فعلی ام بسیار کوچک است، تا پیدا کردن مکانی بزرگتر، 
تعدادی از چرخ های خیاطی را در اختیار بانوان و دختران 
روستا قرار می دهم تا در منازل خود، سفارشات را بدوزند.

کارآفرینی بانوی ترکمن برای هشت نفر
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱4۰2۶۰۳۱2۰۰۸۰۰4۸۰۹ تاریخ ۱4۰2/۱۱/۱7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱4۰2۱۱44۱2۰۰۸۰۰۰24۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بهرام محمد رجب 
زاده فرزند رجب به شماره شناسنامه ۹۵ و شماره ملی ۶2۸۹72۵7۶۹ صادره از گمیشان در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳27/۹۸ مترمربع مفروز و مجزی شده از باقیمانده قسمتی 
از پلاک ثبتی شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱4۰۳/۰2/24

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱7۰2۰27

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱4۰2۶۰۳۱2۰۰۸۰۰۵۱۰۹ تاریخ ۱4۰2/۱2/۰7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱4۰2۱۱44۱2۰۰۸۰۰۰242 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بهرام محمد رجب 
زاده فرزند رجب به شماره شناسنامه ۹۵ و شماره ملی ۶2۸۹72۵7۶۹ صادره از گمیشان در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳27/۹۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک 
ثبتی شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه )خیابان عیدگاه( بخش 7 حوزه ثبت ملک آق 
قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱4۰۳/۰2/24

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱7۰2۰۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه واصلی خباز بشماره 
شناسنامه ۳۳۰۸ بشماره ملی 2۱22۵۸2۶42 صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده 
۱4۰2۱۱44۱2۰۰۱۰۰۰۸4۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱47.۳7 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/24

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۰2۶۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم حورا نیک نفس بشماره 
شناسنامه ۸۰۹ بشماره ملی 2۱2۱۶۶۵۱۰2 صادره از گرگان فرزند مجتبی متقاضی کلاسه پرونده 
۱4۰2۱۱44۱24۸۰۰۰۰۸24 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۳۸2.۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/24

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۰2۸22

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اکبر اربابی بشماره شناسنامه 
۱۵7 بشماره ملی 2۱2۱7۶224۱ صادره از گرگان فرزند غلامحسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱4۰2۱۱44۱24۸۰۰۰۰۰7۵ ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
2۹4.7۸ مترمربع از پلاک شماره ۶۳- اصلی واقع در اراضی رستم کلاته بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 
به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/24
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۰2۸۸2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم رقیه تنظیفی بشماره شناسنامه 
پرونده  متقاضی کلاسه  اصغر  فرزند علی  از گرگان  ملی 2۱2۱2۰27۸۱ صادره  بشماره   4۸۹
۱4۰2۱۱44۱2۰۰۱۰۰۰27۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۶۸.7۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/24

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۰2۱۵۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱4۰2۶۰۳۱2۰۰۸۰۰4۶۶4 تاریخ ۱4۰2/۱۱/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱4۰2۱۱44۱2۰۰۸۰۰۰۱۱۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم رقیه شاه دادی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه ۳۹۰4 و شماره ملی 4۸7۹۳۶۳۶2۶ صادره از رامیان در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 2۱۵/۶7 مترمربع مفروز و مجزی شده از باقیمانده قسمتی 
از پلاک ثبتی شماره 4- اصلی واقع در اراضی قریه یلمه خندان بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک آق قلا از 
سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱4۰۳/۰2/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱4۰۳/۰2/24

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱7۰۳۵47

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱2۰۰۱۰۰۰2۸۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱4۰2۱۱44۱2۰۰۱۰۰۰۹۵7 تقاضای آقای سیدعلی حسینی به شماره شناسنامه 2۰ و کد ملی 
۶۵2۹۸۱۸7۸2 صادره از زیرکوه فرزند سیدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۶۸/۰۶ واقع در اراضی شهری از پلاک شماره ۰ فرعی از ۱۸۱۸- اصلی بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدمهدی آریامنش به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/2۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۰۳۵77

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱4۰2۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۳۵۰۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱4۰2۱۱44۱24۸۰۰۰۱۵2۶ تقاضای آقای منصور برجسته ملکی به شماره شناسنامه 4۰ و کد ملی 
2۱2۱۳۳۱7۰۰ صادره از گرگان فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
بانضمام چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف 
تنظیم شده است بمساحت 2۱۸/۵4 مترمربع از پلاک شماره ۱2- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/2۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۰4477

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مسلم گرزین بشماره 
شناسنامه ۶۱۳ بشماره ملی 2۱2۰4۰۱۶۳2 صادره از گرگان فرزند کرمعلی متقاضی کلاسه پرونده 

۱۳۹۱۱۱44۱2۰۰۱۰۰2۰۶7 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱2۵.۱۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/24

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۰۵2۳۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای جواد شکیباتبار بشماره 
شناسنامه ۱۰۵2 بشماره ملی 2۱2۱۶۱۵42۳ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱4۰2۱۱44۱24۸۰۰۰۱4۱2 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۵۰.۶۹ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/24

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۰۵2۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱2۰۰۱۰۰۰2۱7 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱4۰2۱۱44۱2۰۰۱۰۰۰4۶۳ تقاضای آقای محمدباقر دانشگر به شماره شناسنامه ۳ و کد ملی 
2۱2242۹۶2۳ صادره از گرگان فرزند مصطفی در ششدانگ یک قطعه زمین که با بنای احداثی 
بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۵۳/۱۰ مترمربع 
از پلاک شماره ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. حقوق ارتفاقی: میزان حریم کمی رودخانه فوق در 
مجاورت زمین مذکور به میزان ۱۱ متر از حد نهایی بستر سیلابی اعلام می گردد که زمین موردنظر 
در خارج از باند حریم کمی رودخانه انجیراب واقع می باشد و رعایت آن حریم الزامی می باشد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰2/۰۸   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰2/2۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۰۵۳۰۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱4۰2/۰۰2۱۵۸  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  نعیمه کمی  فرزند حاجی مراد بشماره شناسنامه  4۸۶۰۱۵۵۳۸۶  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۳۰۰  مترمربع  مفروز و مجزا 
شده  از پلاک ۳۵ فرعی از 2۱2- اصلی واقع در بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  
آقای/خانم حاجی مراد کمی  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰2/24

   بهمن سارلی -رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸۶۸7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳۱2۰۱2۰۰۰2۶۵   مورخ  ۱4۰۳.۰۱.۳۰  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  خوجه محمد محمدی  فرزند قلی بشماره 
شناسنامه  ۳۹۶  صادره از کلاله  و شماره ملی  4۸۶۹۳۱۵4۵۹ در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  ۵۵۰۰  مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک ۶ فرعی از 2۱7- اصلی واقع در اراضی 
قریه خوجه لر بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری بلاواسطه از مالک رسمی  آقای/خانم  خوض 
ثابت سید فرزند بگنج  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰2/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰2/24

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸۶۵۵

آگهي  ثبتي
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)
لذا از آن شرکت محترم دعوت می گردد آخرین قیمت پیشنهادی خود را در جدول پیوست شماره 2 
درج نموده و بهمراه رزومه و اساسنامه شرکت و آخرین آگهی تغییرات شرکت در روزنامه اسناد رسمی 
حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 14۰3/۰2/16 در پاکت سر بسته ممهور تحویل دبیر خانه 

سازمان نموده و ثبت نماید.
1-کلیه کسورات قانونی به عهده فروشنده است.

2- ارائه کد شناسه ملی اشخاص حقوقی الزامیست.
3- شرکت کنندگان در مناقصه باید بومی و عضو نظام صنفی رایانه ای استان بوده و حداقل پنج سال 

سابقه فعال در فروش تجهیزات سرور را داشته باشند.
4- پیشنهادات واصله باید در دو پاکت جداگانه که پاکت )الف( حاوی مدارك مربوط به صلاحیت 
پیشنهاد دهنده و همچنین ضمانت نامه و پاکت )ب( حاوی پیشنهاد قیمت است. در صورت نقص پاکت 

)الف( از بازگشایی پاکت )ب( خودداری خواهد شد.
5- پیشنهادات مشروط، مخدوش و مبهم به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد و سازمان در قبول 
پیشنهادها و انعقاد قرارداد و یا رد آن دارای اختیار تام می باشد. ضمنا کلیه اسناد می بایست توسط 

فروشنده مهر و امضا گردد.
6-  ضمانت نامه بانکی به مبلغ 2۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال جهت شرکت در مناقصه در پاکت مربوطه ارائه 

گردد و یا نقداً به شماره حساب 19۰۰۰۰۸42۵ با شناسه 1۰۰۰۰۰4 به نام سازمان نظام مهندسی واریز گردد 
و فیش واریزی در پاکت مربوطه ارائه گردد.

7- محل تحویل تجهیزات در محل اتاق سرور سازمان نظام مهندسی ساختمان بوده و هزینه حمل و 
نقل تجهیزات به این محل به عهده فروشنده می باشد.

8- مدت زمان تحویل تجهیزات حداکثر 1۰ روز بعد از اعلام نتیجه و ارجاع کتبی سفارش از طرف 
سازمان می باشد و در صورت تاخیر، سازمان اختیار تام در لغو ارجاع سفارش و اقدام قانونی جهت 

جبران ضرر ناشی از عدم تحویل را دارد.
9- کلیه قطعات می بایست Original و New و مورد تایید واحد انفورماتیک سازمان باشد. همچنین 
باید حاوی تمام لایسنسهای مورد نیاز برای عملکرد کامل خود و دارای استاندارد های لازم و گارانتی 

یکساله تعویض باشند.
10- فروشنده موظف است که تجهیزات را به صورت فیزیکی و نرم افزاری ) اضافه کردن در زیرساخت 
مجازی موجود، انتقال سرویسها بر روی آن و راه اندازی HA ( نصب، راه اندازی و تحویل دهد و 

هزینه آن به عهده ایشان می باشد.
11- زمان پرداخت صورتحساب ده روز پس از نصب و راه اندازی کامل و پس از تایید واحد انفوماتیک 

سازمان صورت می پذیرد.

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان

 HP و سرور San Storgae مناقصه خرید تجهیزات

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان
    به اطلاع می رساند این سازمان در نظر دارد در خصوص خریداری سرور طبق مشخصات موجود در پیوست شماره 1 مناقصه برگزار نماید

پیوست شماره 1: مشخصات تجهیزات سخت افزاری مورد نیاز

پیوست شماره 2: پیشنهاد قیمت
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چاپ: افست  گلشن مهر 

خبر

یک میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب 
سیلاب در گلستان مهار شد

گلستان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون و با اجرای اقدام 
آبخیزداری، یک میلیون و 47۵ هزار متر مکعب 
سیلاب در استان مدیریت شد. حمید سلامتی 
اظهار کرد: بیشترین مدیریت این حجم سیلاب 
ناشی از بارش باران در ۶ و هفتم فروردین ماه 
سال جاری بود. وی ادامه داد: سال قبل نیز 2۰ 
میلیون و 2۶۱ هزار و ۸۳۵ مترمکعب مدیریت 
سیلاب با انجام طرح های آبخیزداری در مناطق 
اولویت دار استان صورت گرفت که نقش زیادی 
در پیشگیری از خسارت بارش ها و کنترل و 
تزریق آب به سفره های زیرزمینی منطقه داشت. 
به گفته وی، مدیریت سیلاب در این سطح به 
دنبال هفت مورد بارش بود که بیشترین بارش 
به ترتیب، در ۳۰ آبان با هفت میلیون و ۱2۸ 
هزار مترمکعب، ۱۱ اردیبهشت با چهار میلیون 
و 72۰ هزار و ۵۰۰ مترمکعب و ۱۶ دی ماه با 
چهار میلیون و ۱4۰ هزار و ۸2۵ متر مکعب ثبت 
شده است. به اعتقاد کارشناسان منابع طبیعی و 
آبخیزداری در گلستان، پروژه های تغذیه مصنوعی 
آبخوان، تغییر الگوهای مکانی و زمانی بارش و 
سیلاب ناشی از آن را تبدیل به فرصتی برای 
مدیریت سیلاب و تغذیه آبخوان در گلستان 
می کند که با افزایش سطح تراز آب زیرزمینی 
زمین  فرونشست  فزاینده  روند  آن،  تقویت  و 
کاهش یافته و از بروز خسارت به تاسیسات و 

زیرساخت ها جلوگیری خواهد شد. 

گلستان میزبان تیم ملی والیبال 
نیروهای مسلح کشور

فرمانده انتظامی گلستان و رییس والیبال نیروهای 
مسلح کشور گفت: گلستان به عنوان محل 
برگزاری اردوی تیم ملی والیبال نیروهای مسلح 
انتخاب شده است. به گزارش روابط عمومی، 
سعید دادگر در خصوص برگزاری اردوی تیم ملی 
والیبال نیروهای مسلح کشور در گلستان اظهار 
کرد: ایران در سال جاری میزبان مسابقات ورزشی 
نیروهای مسلح جهان خواهد بود که به یاری 
خدا تلاش خواهیم کرد حضور پر قدرت در 
این مسابقات داشته باشیم و بهترین نتایج را رقم 
بزنیم. وی افزود: با توجه به اینکه گلستان به عنوان 
یکی از قطب های والیبال کشور شناخته می شود 
و تیم والیبال پاس گرگان تنها نماینده نیروهای 
مسلح در لیگ برتر است، گلستان به عنوان 
محل برگزاری اردوی تیم ملی والیبال نیروهای 
مسلح انتخاب شده است. فرمانده انتظامی استان 
و رئیس والیبال نیروهای مسلح کشور، گفت: 
قطعاً والیبال یکی از امیدهای ایران برای کسب 
مدال در این رقابت ها است و گلستان نیز نقش 

پر رنگی در تیم ملی والیبال دارد. 

جنگلی  پارک های  و  تفرجگاه   واگذاری 
گلستان به بخش خصوصی پس از تاکید 
استاندار در سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« سرعت گرفته تا تحقق آن، منجر به 
توسعه اقتصادی و رونق گردشگری نگارستان 
ایران شود. به گزارش ایرنا، سالانه میلیون ها 
مسافر و گردشگر از استان گلستان عبور 
آنان با حضور در  از  کرده و تعداد زیادی 
تفرجگاه ها، اوقات خوشی را برای خود و 
خانواده رقم می زنند. استان گلستان با توجه 
به مواهب طبیعی و خدادادی، ظرفیت های 
زیادی در حوزه گردشگری دارد اما مراجعه 
به آمارها نشان می دهد حضور مسافران در 
تفرجگاه های استان آورده اقتصادی چندانی 
برای گلستان ندارد. بر این اساس با تاکید 
بخش  سرمایه گذاری  گلستان،  استاندار 
خصوصی در تفرجگاه ها و واگذاری آن از 
سوی منابع طبیعی از سال گذشته در استان 
گلستان کلید خورد اما پس از نامگذاری 
سال جدید به نام »جهش تولید با مشارکت 
مردم« از سوی رهبر معظم انقلاب، استاندار 
گلستان در نخستین جلسه شورای اداری 
از  استفاده  امسال،  ماه  فروردین  ششم  در 
اقتصاد را ضروری  ظرفیت مردم در حوزه 
و  طبیعی  منابع  اداره کل  از  و  برشمرد 
آبخیزداری گلستان خواست در چارچوب 
قانون، همه تفرجگاه های استان را به بخش 
خصوصی واگذار کند تا گردشگری رونق 
بگیرد. با گذشت حدود یک ماه از تاکید 
استاندار گلستان، به سراغ مسوولان اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان رفتیم تا 
در جریان آخرین اقدامات انجام شده در این 
حوزه قرار بگیریم. رییس اداره جنگل کاری، 
منابع  جنگلی،  ذخیره گاه های  و  پارک ها 
طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: واگذاری 
پارک  و تفرجگاه های گلستان از سال ۱4۰2 
با تاکید استاندار گلستان سرعت پیدا کرد 
و به نظر می رسد با اقدامات انجام شده در 
سال جاری دیگر هیچ پارک بلاتکلیف در 
استان گلستان نداشته باشیم. رسول مقسم 
افزود: ارائه خدمات به مسافران و گردشگران 
در پارک های جنگلی و حفاظت و نگهداری 
از آن نیازمند اعتبار است و از سویی اداره 
اعتباری  آبخیزداری،  و  طبیعی  منابع  کل 
برای نگهداری و خدمات دهی در پارک های 

جنگلی ندارد لذا نمی تواند به مردم خدمات 
و  شهرداری ها  به  واگذاری  با  اما  کند  ارائه 
حل  قابل  مشکل  این  خصوصی  بخش 
است. وی با بیان اینکه در استان گلستان 
پارک های جنگلی بیشتر به شهرداری ها و 
تعدادی هم به بخش خصوصی واگذار شد، 
خاطرنشان کرد: با تاکید استاندار گلستان، 
سال ۱4۰۳ دیگر پارک جنگلی بدون مجری 
در استان نخواهیم داشت. به گفته رییس اداره 
جنگل کاری، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی، 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان؛ ۱۸ پارک 
در حال  که  دارد  استان وجود  در  جنگلی 
حاضر پارک های جنگلی باغو، هزارپیچ، قرق، 
چهل چای، لوه، پارک جنگلی دست کاشت 
اینچه برون فاقد مجری و یا در مرحله عقد 
قرارداد هستند. یک استاد دانشگاه با بیان اینکه 
الگوی گردشگری گلستان گردشگری مبتنی 
بر طبیعت است، اظهار کرد: با وجود آنکه 
این استان از جاذبه های گردشگری متنوعی 
بر  مبتنی  گردشگری  اما  است  برخوردار 
طبیعت در این گلستان غالب است و در این 
بین تفرجگاه ها نقش مهمی را ایفا می کنند. 
مهدی سقایی گفت: نوع نگاه به تفرجگاه ها 
مهم است در واقع تفرج بخشی از گردشگری 
است اما همه گردشگری نیست لذا وجود 
تفرجگاه به تنهایی جاذب گردشگری نیست. 
وی اضافه کرد: اگر می خواهیم تفرجگاه ها به 
مقصد گردشگری تبدیل شوند باید از نگاه 
تفریحی به این مکان ها دست برداریم و در 
کنار تفریح، جاذبه های مکمل دیگر وجود 
بیشتر  ماندگاری  به  منجر  تا  باشد  داشته 
مسافران و گردشگران شود، البته منظور ما 
از ایجاد جاذبه های مکمل در تفرجگاه ها و 
پارک های جنگلی به معنای آسیب به محیط 
زیست نیست بلکه جاذبه های جدید باید در 
چارچوب اکوتوریسم در تفرجگاه ها تعریف 
شود. این استاد دانشگاه معتقد است؛ اکولاژ 
یا بوم کلبه یک مکان اقامتی منطبق با محیط 
زیست است و هر جایی که قابلیت ایجاد 
اکولاژ و تهیه بستر برای اقامت گردشگر را 
داشته باشد، می تواند سطح تفرجگاه را به 
به  دهد.  افزایش  گردشگری  مقصد  سطح 
گفته سقایی؛ تفرج به تنهایی نمی تواند در 
گردشگری استان گلستان تاثیر داشته باشد 
تفرجی  مقصد  به  باید  تفرجی  مکان  لذا 

تبدیل شود. گلستان از یک سو از پروژه های 
پارک های  یا  تله کابین و  مانند  گردشگری 
بوده  استان گلستان محروم  در  خصوصی 
اصولی  بهره برداری  عدم  دیگر  سوی  از  و 
و  گردشگری  ظرفیت های  از  درست  و 
تفرجگاهی برای اقامت و ماندگاری بیشتر 
گردشگران در استان موجب شده تا آن درآمد 
موردانتظار در حوزه گردشگری محقق نشود.

گردشگری گرفتار بروکراسی اداری
این استاد دانشگاه در این باره تاکید کرد: ما 
در حوزه گردشگری گرفتار بروکراسی اداری 
بین سه دستگاه  این معضل،  که  هستیم 
اجرایی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و  طبیعی  منابع  اداره کل  دستی،  صنایع  و 
آبخیزداری و محیط زیست در گردش است 
و این مساله همیشه به ضرر سرمایه گذار 
خصوصی تمام می شود. وی با بیان اینکه 
همیشه بین این سه دستگاه اجرایی از لحاظ 
مزایای بخشی تضاد منافع وجود دارد، گفت: 
سرمایه گذاری  به  اقدام  سرمایه گذار  وقتی 
می کند باید منفعت ببرد اگر برخلاف این 
مساله باشد در واگذاری ها موفق نخواهیم 
بود. سقایی افزود: تجربه واگذاری تفرجگاه ها 
بروکراسی  داده  به بخش خصوصی نشان 
سرمایه گذار  دست  بخشی،  تضادهای  و 
را می بندند و به او اجازه نمی دهد ایده و 
خلاقیت منطبق با محیط را ایجاد کند و از آن 
سود ببرد، از سویی دیگر همین تضاد منافع 
موجب وضع قوانین دست و پاگیر شده که 
سرمایه گذار را دچار محدودیت کرده و به دنبال 
آن جریان مهم نقدینگی، سرمایه، کارآفرینی و 
غیره شکل نمی گیرد. استاد دانشگاه به تجربه 
ناموفق تفرجگاه لوه گالیکش اشاره کرد و 
گفت: نگاه صرف منابع طبیعی به بحث 
تفرجگاهی نمی تواند بستر مناسبی برای 
سرمایه گذار بخش خصوصی فراهم کند تا 
بتواند از سود حاصل از آن بهره مند شود. وی 
با اشاره به این نکته که آلاچیق گردشگری 
همه جا وجود دارد و در قالب یک تفرجگاه 
هیچ جذابیتی ایجاد نمی کند، یادآور شد: 
سرمایه گذاری که در یک بازه بلندمدت این 
از  اختیار گرفته سود چندانی  مکان را در 
آن نمی برد به همین علت به مرور زمان به 
فعالیت هایی دیگر روی می آورد که هم به 

ضرر تفرجگاه تمام می شود و هم آسیب های 
اجتماعی را به دنبال خواهد داشت. سقایی 
باید  نخست  وهله  در  اینکه  بر  تاکید  با 
تضاد بخشی را برطرف کنیم، افزود: باید در 
آمایش بخش گردشگری پیشنهاد داده شود 
که در گام نخست سه دستگاه اجرایی به 
تفاهم برسند و یک شهر خدمات متناسب 
ارائه شود تا سرمایه گذار بخش خصوصی 
بتواند از کنار این سرمایه گذاری سود ببرد. 
این استاد دانشگاه بر ضرورت تعریف افق 
بالادستی تاکید دارد و معتقد است؛ باید در 
به  آسیبی  پایدار که  اکوتوریسم  چارچوب 
محیط زیست نمی رسد دست سرمایه گذار 
باز باشد تا در قالب سرمایه گذاری و مطالعات 
دقیقی که ارائه می دهد امکان سرمایه گذاری 
در چارچوب جاذبه های مکمل را داشته باشد.
تفاهم بین دستگاهی گام اول رونق گردشگری

وی خاطرنشان کرد: برای آنکه تفرجگاه را از 
مقصد تفریحی به مقصد گردشگری تبدیل 
به عنوان حکمران منطقه ای  استانداری  کرد 
در گام نخست باید برای ایجاد تفاهم بین 
سه دستگاه اجرایی اداره کل میراث فرهنگی، 
منابع  اداره کل  گردشگری و صنایع دستی، 
طبیعی و آبخیزداری و محیط زیست تلاش 
کند و در راستای تحقق شعار سال گام بردارد، 
در کنار آن مرزهایی را ترسیم کند تا منجر 
به جلوگیری از آسیب به محیط زیست و 
همچنین ایجاد پایداری و توسعه گردشگری 
در قالب اکوتوریسم شود. سقایی مشارکت 
مردمی را به معنای مشارکت بخش خصوصی 
دانست و گفت: واگذاری تفرجگاه ها باید برای 
بخش خصوصی سود داشته باشد و در کنار 
ایرنا، واگذاری  آن اشتغالزا باشد. به گزارش 
تفرجگاه های  و  پارک ها  مدیریت  خدمات 
جنگلی شمال کشور به شهرداری ها و بخش 
های خصوصی از جمله طرح هایی است 
که عملیات اجرایی آن در قانون برنامه پنج 
ساله ششم توسعه اقتصادی کلید خورد و 
در بند ج و ماده ۱47 آن آمده که دولت به 
علت کمبود نیروی انسانی و پاسخگو نبودن 
ملزم و مکلف شد که خدمات  اعتبارات 
بخش های  جنگلی  پارک های  مدیریت 
نهادهای  حقوقی(  و  خصوصی)حقیقی 
صنایع  فرهنگی،  میراث  وزارت  عمومی، 
دستی و گردشگری و شهرداری واگذار کند. 

واگذاری پارک های جنگلی به بخش خصوصی

گام بلند گلستان برای مردمی سازی اقتصاد


